

Hissel Holding ApS

Hellinghøjvej 5, Tumbøl, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 28 65 74 71

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2019

Dirigent:



Claus Petersen Hissel



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Hissel Holding ApS
Adresse, postnr., by	Hellinghøjvej 5, Tumbøl, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	28 65 74 71
Stiftet	3. juli 2006
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Claus Petersen Hissel
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering, også for lånte midler, samt indgåelse af spekulative forretninger, udlejning af driftsmidler samt landbrugsdrift og som holdingselskab for datterselskaber med tilsvarende aktiviteter samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 172.265 kr. mod et overskud på 176.059 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 3.713.569 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	336.262	590.397
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-263.813	-214.013
	Andre driftsomkostninger	0	-148.100
	Resultat før finansielle poster	72.449	228.284
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	203.156	0
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-35.304	22.451
2	Finansielle indtægter	38.500	77.299
	Finansielle omkostninger	-84.536	-87.975
	Resultat før skat	194.265	240.059
3	Skat af årets resultat	-22.000	-64.000
	Årets resultat	<u>172.265</u>	<u>176.059</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	108.000	105.800
	Overført resultat	64.265	70.259
		<u>172.265</u>	<u>176.059</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.441.100	2.686.400
	Indretning af lejede lokaler	126.508	145.021
		<u>2.567.608</u>	<u>2.831.421</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	397.081	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	229.227
	Andre værdipapirer og kapitalandele	612.353	683.585
	Andre tilgodehavender	19.590	19.590
		<u>1.029.024</u>	<u>932.402</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.596.632</u>	<u>3.763.823</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	24.750	23.680
	Biologiske aktiver	411.720	539.350
		<u>436.470</u>	<u>563.030</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	490.005	73.966
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	700.000	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	711.180
	Andre tilgodehavender	67.545	40.856
		<u>1.257.550</u>	<u>826.002</u>
	Likvide beholdninger	<u>173.218</u>	<u>580.174</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.867.238</u>	<u>1.969.206</u>
	AKTIVER I ALT	<u>5.463.870</u>	<u>5.733.029</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	3.355.569	3.291.304
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	Egenkapital i alt	<u>3.713.569</u>	<u>3.647.104</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	148.000	126.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>148.000</u>	<u>126.000</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	1.082.192	1.277.416
		<u>1.082.192</u>	<u>1.277.416</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	195.224	193.634
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	219.232	463.875
	Anden gæld	105.653	25.000
		<u>520.109</u>	<u>682.509</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.602.301</u>	<u>1.959.925</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>5.463.870</u></u>	<u><u>5.733.029</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	250.000	3.221.045	103.400	3.574.445
Overført via resultatdisponering	0	70.259	105.800	176.059
Udloddet udbytte	0	0	-103.400	-103.400
Egenkapital 1. januar 2018	250.000	3.291.304	105.800	3.647.104
Overført via resultatdisponering	0	64.265	108.000	172.265
Udloddet udbytte	0	0	-105.800	-105.800
Egenkapital				
31. december 2018	250.000	3.355.569	108.000	3.713.569

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hissel Holding ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i nettoomsætning når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betalingen forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til staldleje, administrationsomkostninger m.m.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Varebeholdninger

Biologiske aktiver (besætningsværdier) måles ved første indregning til kostpris. Efter første indregning måles besætningsværdier til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved handelsværdien omkring balancedagen.

Råvarer og hjælpematerialer (foderbeholdninger) måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationstværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for foderbeholdning omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017	
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra associerede virksomheder	38.500	46.817	
Renteindtægter fra kapitalejer	0	30.288	
Andre finansielle indtægter	0	194	
	<u>38.500</u>	<u>77.299</u>	
3 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	22.000	64.000	
	<u>22.000</u>	<u>64.000</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	2.953.000	185.133	3.138.133
Kostpris 31. december 2018	2.953.000	185.133	3.138.133
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	266.600	40.112	306.712
Årets afskrivninger	245.300	18.513	263.813
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	511.900	58.625	570.525
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>2.441.100</u>	<u>126.508</u>	<u>2.567.608</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>1.775.000</u>	<u>0</u>	<u>1.775.000</u>
Afskrives over	<u>8-10 år</u>	<u>10 år</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2018	0	4.190.745	1.316.296	19.590	5.526.631
Tilgang i årets løb	0	2	0	0	2
Overførsel fra andre poster	4.190.747	-4.190.747	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	4.190.747	0	1.316.296	19.590	5.526.633
Værdireguleringer 1. januar 2018	0	-3.961.518	-632.711	0	-4.594.229
Andel af årets resultat	0	-35.304	0	0	-35.304
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	203.156	0	0	0	203.156
Nedskrivning	0	0	-71.232	0	-71.232
Overførsel	-3.996.822	3.996.822	0	0	0
Værdireguleringer 31. december 2018	-3.793.666	0	-703.943	0	-4.497.609
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	397.081	0	612.353	19.590	1.029.024

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Agro Syd Invest ApS	Sønderborg	100,00 %

kr.	2018	2017
-----	------	------

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Anparter, 250.000 stk. a nom. 1,00 kr.	250.000	250.000
	250.000	250.000

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 250.000 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.277.416	195.224	1.082.192	0
	1.277.416	195.224	1.082.192	0

8 Sikkerhedsstillelser

For virksomhedens engagement med banken har tredjemand afgivet selvskyldnerkaution.